

6 בנובמבר 2016

## התפתחויות בתכנון בית הכנסת הייעודי

לכל תושבי רמות השבים,

בימים אלה נפל דבר בכפר שלנו וברצוני לשתף את כולכם באירועים חדשים סביב תהליך קבלת ההחלטה על בית הכנסת.

נושא בית כנסת ייעודי מחוץ לבית העם מאיים לפלג את היישוב באופן חמור ומדאיג. מצד אחד, אוכלוסיית הכפר צמחה בעשורים האחרונים פי שלשה. בין התושבים יש הרוצים בית כנסת ייעודי בטענה שבית העם אינו "מכבד" את המתפללים. מולם עומדים רוב התושבים הגאים במסורת החילונית ארוכת שנים ולדעתם בית הכנסת האהוד שבבית העם מאפיין את צביון הכפר.

שמתי לי איפוא למטרה, להוליך את התהליך באופן שקול ושכלתני כדי לשמור על הרוח הטובה בין התושבים, ללא כל קשר לדעתי האישית לגבי הצורך בבית כנסת ייעודי.

ביום 29/6/16 התקיימה פגישה בבית הוועד בנושא בית הכנסת ביוזמתו של ד"ר מוטי דלגיו, ראש המועצה. מטרת הפגישה, כפי שדווחה ע"י מזכירתו של מר דלגיו, הייתה בית כנסת ברמות השבים. הופתעתי ממספר התושבים המייצגים את עמותת בית הכנסת שהוזמן לפגישה.

מטרת הביקור של דלגיו הייתה למצוא מקום לבית כנסת ולא לדון בשאלה אם רצוי להקים בית כנסת מחוץ לבית העם. לטענתו, והוא אמר זאת מפורשות, "ההחלטה איננה של הוועד אלא של המועצה." שיתפנו פעולה עמו אבל בדיון הדגשנו, אופיר אדלמן ואני, כמה רגיש וטעון הנושא והזהרנו את כל הנוכחים איזו מלחמה הוא עלול לעורר.

סקרנו יחד עם ד"ר דלגיו מיקומים פוטנציאליים, שוב, כדי להוליך יחד תהליך בעייתי זה ולנסות ליישבו בכבוד הדדי. בסופו של דבר התבייתנו על השטח בין האקליפטוסים מאחורי בית הוועד. סיכמנו גם מספר פרטים לגבי אופי המבנה:

- העיצוב חייב, חיצונית, להיות צנוע ולהשתלב עם בית הוועד והצביון הכפרי הכללי.
- יש לשמור על מקסימום משמורת עצי האקליפטוס. (דלגיו העריך שניתן יהיה למקם את מבנה בית הכנסת תוך הורדת לא יותר משלושה עד ארבעה עצים. עניין זה אינו רק שמירת העצים שכן הוא מעיד על גודלו המשוער של המבנה בעיני דלגיו עצמו.)

מיקום זה אמנם בבעלות המועצה אך מוגדר כשטח מסחרי. דלגיו הוסיף ואמר גם שיש לו בעיה במליאה לקבל אישור להסב שטח מסחרי לשטח ציבורי. היה שמח לבנות על אותו השטח המסחרי מבנה המניב מיסים לקופת המועצה.

בסוף הדיון התחייבו נציגי העמותה להציג בפני הוועד והמועצה סקיצה של המבנה בתוך שבועיים שלשה. הופתענו מהלו"ז הקצרצר אבל הנחנו שהעמותה כבר יצאה לדרך בתכנון בית הכנסת, אם או בלי הבנה מוקדמת עם דלגיו.

הנושא נדם ולתומי סברתי שנדרש זמן רב יותר לתכנון.

מכאן ואילך, חלו אירועים תמוהים וחמורים בעיני הוועד ובעיניי. להלן עיקרם:

ביום 31/10/16, בשיחה אקראית לחלוטין עם עובד המועצה, נודע לי שהתכניות כבר הוגשו למועצה כחודש וחצי לפני כן! כלומר אלמלא שיחה זו היינו ממשיכים להמתין לתכניות מתוך כבוד ואמון. ביקשתי לראות את התכנית ונדהמתי, יחד עם חברי הוועד. התחזקה ההבנה שאנו עדים למחטף. המבנה המגלומני שתוכנן היה התגשמות כל החששות של הרבה מתושבי הכפר.

אני רואה את הסתרת הגשת התכנית ממני ומהוועד כפגיעה עזה בכולנו, כהפרת האמון שרחשנו לעמותה וגם לסיכום מהפגישה בחודש יוני עם ד"ר דלגיו. בוצע ניסיון פסול לעקוף את הוועד, וממילא את רוב תושבי הכפר. נפגתי אישית שכן המאמץ של כמעט שלוש שנים מצדי להשריש הבנה הזדדית ולקיים תהליך בונה משותף, רק נוצל לפעילות מאחורי גבי.

הבעיה העיקרית היא שהמבנה הענק תוכנן כבית כנסת אזורי גדול ולא כבית כנסת המיועד לשרת את תושבי רמות השבים. הוא יוריד את כל עצי האקליפטוס הוותיקים; הוא מתוכנן להיות המבנה הגדול ביותר בכפר ואף מגמד את בית העם.

פניתי מיד אל דלגיו במכתב שלא נענה עד לרגע זה. ביקשתי פגישה דחופה לרגל חומרת ההתנהלות ונקבעה פגישה רק ב-21/11. זאת לאחר שבמשך חודשיים איש מן המועצה לא טרח לדווח לוועד על הגשת התכנית הפוגענית הזו למועצה מאחורי גבנו.

בעיניי נטרפו כל הקלפים. הוועד ואני תמימי דעים שאם מקימים בית כנסת ייעודי, שחלק מחברי הוועד מתנגדים לו אבל נאלצים לקבל את דעת הרוב, אזי הוועד חייב להוביל את התהליך ולא לנסות לקפוץ על רכבת שכבר יצאה מן התחנה. לכן גובשה החלטה (ברוב של 5 בעד ו-2 שנמנעו מלהצביע) שעיקריה:

- מאשרים את החלטת ראש המועצה להקים בית כנסת ייעודי בניסיון למנוע הרס המרקם החברתי בכפר וגם לשחרר את בית העם לפעילות כללית בשבתות וחגים.
- ייעוד בית הכנסת שיוקם הוא בראש וראשונה לשרת את תושבי רמות השבים.
- אנו דוחים לחלוטין את התכנון שהוגש ע"י העמותה.
- הוועד יקים צוות שיוביל את מהלך התכנון. יצורפו לצוות נציגים של עמותת בית הכנסת. התכנון הסופי יובא לוועד לאישור.

לצערי בהעדר נכונות לשיתוף פעולה מצד עמותת בית הכנסת ואולי גם מצד המועצה, ניאלץ להילחם כדי לשלוט בתהליך לטובת היישוב שלנו.

בברכה,  
לואיס רוסו  
ראש הוועד המקומי